
 № 204                                                                                  «13» марта 2025г.

  
                                                      РЕШЕНИЕ

                                                        КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета Матюшинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на 
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ 
Совет Матюшинского сельского поселения Лаишевского  муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения выборов депутатов Совета Матюшинского сельского поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решениев районной газете «Камская новь – 
Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстанв  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Совета  Матюшинского сельского поселения Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан  Н.И.Миннуллину.

Глава-председатель Совета 
Матюшинского  сельского поселения 
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                           Н.И.Миннуллина 

                                              

СОВЕТ  МАТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422624 д.Матюшино,

ул. Березовая, д.25
тел, факс:   267-01-44

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422624  Матюшино авылы,

Каенлык урамы, 25 нчы йорт,
тел, факс:    267-01-44



Приложение
к решению Совета Матюшинского 
сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики 
Татарстан

от 13.03.2025 года № 204

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Матюшинского сельского поселения Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

Садовый одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 26
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино, ул. Садовая  с дома №2 по дом  24, ул. Прибрежная полностью, 
ул. Армейская полностью, ул. Осиновая полностью, ул. Зеленая полностью, 
ул.  Солнечная  полностью,  ДНТ  Ветеранов  войны  и  труда  2  Наратлык 
полностью, ДНТ БОВВИТ Здоровье КГТУ(КХТИ) полностью, ДНТ Родник 
полностью, ДНТ Ветеранов войны и труда №1 полностью, ТСН Строитель 
полностью,  ДНТ Ветеранов  войны и  труда  8  полностью,  ДНТ Ветеранов 
войны и труда 9 полностью, ДНТ Бор-2 полностью, ДНТ Ветеран полностью, 
ДНТ  Академик  полностью,  ДНТ  Боровик  полностью,  ДНТ  Ветеранов  10 
полностью, ДНТ Ветеранов войны и труда 15 полностью, ДНТ Ветеранов 
войны  и  труда  полностью,  ДНТ  Ветеранов  труда  16  полностью,  ДНТ 
Ветеранов  труда  18  полностью,  ДНТ  Ирма  полностью,  ДНТ  Монтажник 
полностью, ДНТ Удача полностью, База отдыха ОАО Таиф полностью, База 
отдыха ООО Адонис полностью, База отдыха ООО Лотос полностью, База 
отдыха Зеленая поляна полостью, СТ Березка полностью, База отдыха Янтарь 
полностью, ДНТ Ветеран полностью, ДНТ Ветеран полностью, База отдыха 
Ветеранов войны и труда 5 полностью, База отдыха Ветеранов войны и труда 
6  полностью,  База  отдыха  Ветеранов  войны  и  труда  7  полностью,  База 
отдыха  Ветеранов  войны  и  труда  12  полностью,  База  отдыха  Ветеранов 
войны и труда 13 полностью, База отдыха Ветеранов труда  полностью, База 
отдыха  фирмы  Апрель  полностью,  База  отдыха  Татагропромпроект 
полностью, База отдыха Сосна полностью, База отдыха Чайка  полностью, 
База отдыха Боровое полностью, База отдыха ОА Татстрой полностью, База 
отдыха МВД РТ полностью, База отдыха ООО Таттрансгаз полностью, База 
отдыха СМФ 2 ОАО Татстрой полностью, База отдыха Чайка ООО Конкорд 
полностью, СДТ ДСК 1 полностью, База отдыха ТАТЭМ 2 полностью, СНТ 
Нептун полностью.

Центральный одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей – 25
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино  улица  Садовая   с  дома  №27  по  дом  №60,  ул.  Затонная 
полностью, ДНТ Отдых полностью, ДНТ пенсионеров Бор-1 полностью, ул. 
Трансформаторная  полностью,  ул.  Богатая  полностью,  ул.Школьная 



полностью, ДНТ Лето полностью, ДНТ Липки полностью, ДНТ Просвещенец 
полностью, СНТ Авиатор полностью, ДНТ Диона полностью, ДНТ Спартак 
полностью,  ДНП  Центрмонтажавтоматика  полностью,  НДТ  Синтез 
полностью.

Березовый одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей –26
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино ул.Садовая с дома № 71 по дом  №160,  СНТ  Матюшино 
полностью, СНТ Ветеран Нефтяники полностью, ДК Ял полностью.

Лесной одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей – 25
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино,  ул. Березовая полностью, ул. Бугровка полностью, ул. Добрая 
полностью, ул.Лесная полностью.

Озерный одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей –25
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино,  ул.  Армейская  полностью,  ул.  Осиновая  полностью,  ул. 
Зеленая  полностью,  ул.Солнечная  полностью,  ул.Парковая  полностью, 
ул.Дачная  полностью,  ул.  Озерная  полностью,  ул.  Тихая  полностью,  ул. 
Красная полностью, 

Грибной одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 25
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино, ул. Грибная полностью, ул.Вишневая полностью, ул.Кедровая 
полностью, СНТ Труд полностью.

Санаторный одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 25
В округ входит часть территории Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского   муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах: 
д.Матюшино, ул. Садовая с д.200 по д. 733,  ул. Строителей полностью, ул. 
Университетская полностью, ул. Свежая полностью, ДНТ Миляш полностью, 
ДТСН  Островок  полностью,  НДТ  Буревестник  полностью,  ДНТ  Дружба 
полностью,  ДНТ  Иделькэй  полностью,  ДНТ  Полянка  полностью,  ДНТ 
Светлый  полностью,  ДНТ  Лес  полностью,  ДСК  Остров  полностью,  ДСК 
Спутник полностью, ДНП Волжане полностью, ДНТ Стомотолог полностью, 
ДНП Белка полностью, ДНП Ветерок полностью, ДНТ КГУ 1 полностью, 
ДНТ Парус полностью, ДНТ Художник полностью, ДНТ Оптик полностью, 
База отдыха Гироспецстрой полностью, База отдыха КМИЗ полностью, База 
отдыха Каблучок полностью, База отдыха Наратлык полностью, База отдыха 
Светлая поляна полностью.



Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Матюшинского сельского поселения Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

№ округа Название 
округа

1. Садовый
2. Центральный
3. Березовый

           4. Лесной
5. Озерный
6. Грибной

7. Санаторный


